



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-14052026-272534  
CG-OR-E-14052026-272534

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2382]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 13, 2026/वैशाख 23, 1948

No. 2382]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 13, 2026/VAISAKHA 23, 1948

रेलवे मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 13 मई, 2026

(रेलवे अधिनियम एक हजार नौ सौ नवासी की धारा बीस ए के तहत सूचना)

का.आ. 2474(अ).—रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 1989 (24/89) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के तहत, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए, भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण यहां संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक है, अर्थात्, ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में "खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर भुसंडपुर (BSDP) कालुपड़ा घाट (KAPG) (भुसंडपुर यार्ड) स्टेशनों के बीच KM 489/9-11 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 225 का निर्माण", इसके द्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने का इरादा घोषित करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति, अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से (30) तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन पर आपत्ति उठा सकेगा।

प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी (काला) तहसीलदार, टांगी को खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर भुसंडपुर (BSDP) कालुपड़ा घाट (KAPG) (भुसंडपुर यार्ड) स्टेशनों के बीच KM 489/9-11 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 225 के निर्माण के संबंध में लिखित रूप में आवेदन प्रस्तुत की जाएगी तथा ऐसे आपत्ति के आधार निर्धारित किया जाएगा और सक्षम प्राधिकारी, आपत्तिकर्ता को चाहे

वह व्यक्तिगत रूप से हो या फिर किसी विधि व्यवसायी के माध्यम से, सुनवाई का अवसर देगा, और ऐसे आपत्तियां सुनने के पश्चात् और आवश्यक आगे की जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकेगा।

उक्त अधिनियम के 20घ की उप-धारा(2) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया कोई भी आदेश को अंतिम माना जाएगा। इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि की योजनाएं और अन्य विवरण उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

### अनुसूची

विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में "खोर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापटनम मुख्य लाइन पर भुसंडपुर (BSDP) कालुपड़ा घाट (KAPG) (भुसंडपुर यार्ड)स्टेशनों के बीच KM 489/9-11 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 225 का निर्माण" के लिए संरचनाओं के साथ या बिना संरचनाओं के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण (अनुलग्नक1) यहां संलग्न है।

जिले का नाम:- खोर्दा

अनुलग्नक-1

भूमि अनुसूची						
परियोजना का नाम:-आर.ओ.बी-225 का निर्माण						
जिले का नाम:-खोर्दा, प्रभाग का नाम:-खोर्दा रोड, तहसीलदार:-टाँगी						
क्र. सं.	गाँव का नाम	प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित जमीन (एकड़ में)	भूमि मालिक का नाम
1	कंतलबाई	410	रास्ता	1.030	0.621	सार्वजनिक
2	कंतलबाई	514	गोचर	1.560	0.777	संरक्षित अनाबादी
3	कंतलबाई	483	सड़क	0.470	0.045	पूर्वी रेलवे
4	कंतलबाई	517	नयनजोड़ि	0.422	0.001	पूर्वी रेलवे
5	कंतलबाई	484	नयनजोड़ि	1.070	0.110	पूर्वी रेलवे
6	कंतलबाई	481	गोचर	1.351	0.355	संरक्षित अनाबादी
7	कंतलबाई	481	नयनजोड़ि	1.216	0.101	पूर्वी रेलवे
8	कंतलबाई	552	रास्ता	0.899	0.523	सार्वजनिक
9	कंतलबाई	530	गोचर	0.084	0.009	संरक्षित अनाबादी
10	कंतलबाई	535	गोचर	0.115	0.085	संरक्षित अनाबादी
11	कंतलबाई	551	गोचर	0.053	0.005	संरक्षित अनाबादी
12	कंतलबाई	550	गोचर	0.158	0.082	संरक्षित अनाबादी
13	कंतलबाई	553	गोचर	2.890	0.500	संरक्षित अनाबादी
14	कंतलबाई	480	गोचर	0.697	0.056	संरक्षित अनाबादी
15	कंतलबाई	452	रास्ता	1.100	0.048	सार्वजनिक
16	कंतलबाई	412	नाला	0.238	0.011	संरक्षित अनाबादी
17	कंतलबाई	411	पुराना पतीत	3.040	0.127	अनाबादी
18	कंतलबाई	424	पुराना पतीत	0.576	0.151	अनाबादी
19	कंतलबाई	413	पुराना पतीत	2.429	0.235	अनाबादी
20	कंतलबाई	485	समसान	1.690	0.102	सार्वजनिक
21	कंतलबाई	494	बाजेफ़सल-3	0.425	0.017	एशानी बारिक पिता का नाम सहदेव बारिक, कलिंग बारिक पिता का नाम गदेई बारिक, सुदर्शन बारिक पिता का नाम एकादशी बारिक, पहलि बारिक, चरण बारिक पिता का नाम मार्कण्ड बारिक, उजाला बेव्या पति का नाम

						नाथ बारिक, जाति:ओड़, गाँव:गोबरधनपुर
22	कंतलबाई	513	बाजेफ़सल-3	0.231	0.003	सुदर्शन नायक पिता का नाम बालुंकी नायक, प्रदीप नायक पिता का नाम सुदर्शन नायक, जाति:खंडायत, गाँव:कंतलबाई
23	कंतलबाई	513/ 1469	बाजेफ़सल-3	0.100	0.009	अम्बा रियलटर्स, प्रबंध भागीदार:बिजय कुमार बारिक पिता का नाम अनादी चरण बारिक, जाति:गौडा, पता:दूसरी मंजिल, कक्ष संख्या S-5, ब्लॉक संख्या 3, बीएमसी भवानी मॉल, शहीद नगर, खुर्दा
24	कंतलबाई	512	बाजेफ़सल-3	0.150	0.016	सुदर्शन नायक पिता का नाम बालुंकी नायक, प्रदीप नायक पिता का नाम सुदर्शन नायक, जाति:खंडायत, गाँव:कंतलबाई
25	कंतलबाई	511	बाजेफ़सल-3	0.413	0.013	कुना कुमारी प्रधान पति का नाम गोविंद चंद्र प्रधान, जाति:खंडायत, गाँव:मुंडल और कंतलबाई
26	कंतलबाई	531	बगायत-२	0.196	0.002	कुसेई परिडा पिता का नाम हाडु परिडा, अप्रति परिडा पिता का नाम क्षेत्र परिडा जाति:ओड़ खंडायत, गाँव:तेतुलियापडा
27	कंतलबाई	534	घरबारी	0.215	0.055	त्रिलोचन परिडा पिता का नाम धोबई परिडा, जाति:खंडायत, गाँव:तेतुलियापडा
28	कंतलबाई	534/ 1292	बाजेफ़सल-3	0.165	0.046	कमलाकांत परिडा पिता का नाम दिगम्बर परिडा, जाति:खंडायत, गाँव:तेतुलियापडा, सिंगिपुर, टाँगी, खुर्दा
29	कंतलबाई	534/ 1292/ 1460	घरबारी	0.060	0.060	कमलाकांत परिडा पिता का नाम दिगम्बर परिडा, जाति:खंडायत, गाँव:तेतुलियापडा, सिंगिपुर, टाँगी, खुर्दा
30	कंतलबाई	537	घरबारी	0.176	0.005	निरंजन दलाई पिता का नाम कृष्ण दलाई, जाति:खंडायत, गाँव:कंतलबाई
31	कंतलबाई	537/ 1358	बाजेफ़सल-3	0.088	0.088	निरंजन दलाई पिता का नाम कृष्ण दलाई, जाति:खंडायत, गाँव:कंतलबाई
32	कंतलबाई	548	बाजेफ़सल-3	0.628	0.035	सिकर दलाई पिता का नाम अनंता दलाई, संकर दलाई, श्रीनाथ दलाई, राजनाथ दलाई पिता का नाम चिंता दलाई, दुखी बेब्या पति का नाम धरनी दलाई जाति:खंडायत, गाँव:तेतुलियापडा
33	कंतलबाई	536	बगायत-२	0.417	0.091	मकर दलाई पिता का नाम बाल दलाई, रानी देई पति का नाम मधु दलाई, रघव दलाई पिता का नाम लिंगा दलाई, धुला दलाई पिता का नाम भिकारी दलाई, धोबा दलाई पिता का नाम चक्र दलाई, मधु दलाई, चंद्र दलाई, बांका दलाई पिता का नाम कैवल्य दलाई,

						जाति:खंडायत, गाँव:निजगाँव, उमा दलाई पत्नी नालू दलाई, काबेरी परिदा पिता का नाम नालू दलाई, उर्मिला दलाई पति का नाम नीलमणि दलाई, दिव्या दलाई, मामुनी दलाई, पपुनी दलाई, शिवा दलाई निवासी नीलमणि दलाई, गौतम गुरु, प्रीतम गुरु, स्वातिप्रज्ञान गुरु, श्रुति प्रज्ञान गुरु पिता का नाम सुरेन्द्र गुरु, जाति:खंडायत, गाँव:तेतुलियापडा, बांचा दलाई पिता का नाम कैबल्य दलाई, जाति:खंडायत, गाँव:निजगाँव
34	कंतलबाई	536/ 1360	घरबारी	0.052	0.052	निरंजन दलाई पिता का नाम कृष्ण दलाई, जाति:खंडायत, गाँव:कंतलबाई
35	कंतलबाई	549	सारद-3	0.542	0.204	डम्बुरुधर परिडा, गमन परिडा, अमिन परिडा पिता का नाम हरी परिडा, जाति:ओड़ खंडायत, गाँव: कंतलबाई, पंचू परिडा पिता का नाम राठी परिडा, बणांबर परिडा पिता का नाम कन्हई परिडा, जाति:ओड़ खंडायत, गाँव:निजगाँव
36	कंतलबाई	549/ 1349	घरबारी	0.056	0.056	देवी प्रसाद सिंहदेव पिता का नाम सिध प्रसाद सिंहदेव, जाति:क्षत्रिय, गाँव:रणपुर गढ़, थाना:रणपुर
37	कंतलबाई	549/ 1385	घरबारी	0.045	0.045	गदाधर साहू पिता का नाम माधव साहू, जाति:खंडायत, गाँव:तेतुलियापडा
38	कंतलबाई	826/ 1249	बारी	0.185	0.023	श्री सत्यवादी गोपीनाथ देव बीजे फूल अलसी मार्फत: ट्रस्टी बोर्ड
39	मुलझर	554/ 694	गोचर	1.862	0.572	संरक्षित अनावादी
40	मुलझर	676	गोचर	0.375	0.103	संरक्षित अनावादी
41	मुलझर	666	सड़क	0.370	0.237	जिला बोर्ड पुरी
42	मुलझर	677	गहीड	0.150	0.016	सरकार
				<b>कुल</b>	<b>5.691</b>	

[फा. सं. सीएओ/सीओएन/आरएसपी/बीबीएस/2025/आरओबी संख्या 225/20ए]

महेंदर. पित्ताला, मुख्य अभियंता (निर्माण-III)

**MINISTRY OF RAILWAYS**

[East Coast Railway (Construction)]

**NOTIFICATION**

Bhubaneswar, the 13th May, 2026

**Notice under Section 20A of the Railways Act-,1989**

**S.O. 2474(E).**—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways(Amendment)Act,1989(24/89) (hereinafter referred as the said Act.), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the Land, brief description of which is given in the schedule annexed here to is required for the execution of Special Railway Project, namely, “Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of

manned L.C.No.225 at KM.489/9-11 between Stations Bhusandpur(BSDP) Kalupara Ghat(KAPG)(Bhusandpur Yard) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division.” in Khurda district in the state of Odisha, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may within a period of (30) thirty days from the date of publication of the notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of section 20D of the said Act.

Every objection shall be made to the competent authority, namely Competent Authority for Land Acquisition (CALA) & Tahasildar, Tangi for Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.No.225 at KM.489/9-11 between Stations Bhusandpur(BSDP) Kalupara Ghat(KAPG)(Bhusandpur Yard) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division in writing, and shall set out grounds thereof and competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further inquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

### SCHEDULE

**Brief description of land (Annexure-I) attached here with to be acquired with or without structures, for Special Railway Project, namely “Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.No.225 at KM.489/9-11 between Stations Bhusandpur(BSDP) Kalupara Ghat(KAPG)(Bhusandpur Yard) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division)” in Khurda district in the state of ODISHA.**

Name of District:-Khurda

Annexure-I

LAND SCHEDULE						
Name of the Project:- Construction of ROB-225						
Name of the District:-Khurda, Name of the Division:-Khurda Rd., Name of the Tahasil:-Tangi						
Sl. No.	NAME OF Mouza	PLOT No.	Type of Land	Total area in Acres	Required Area in ACRES	Name of the Land owner
1	KANTALABAI	410	Raasta	1.030	0.621	Public
2	KANTALABAI	514	Gochar	1.560	0.777	Protected Anabadi
3	KANTALABAI	483	Sadak	0.470	0.045	Eastern Railway
4	KANTALABAI	517	Nayanjodi	0.422	0.001	Eastern Railway
5	KANTALABAI	484	Nayanjodi	1.070	0.110	Eastern Railway
6	KANTALABAI	481	Gochar	1.351	0.355	Protected Anabadi
7	KANTALABAI	481	Nayanjodi	1.216	0.101	Eastern Railway
8	KANTALABAI	552	Raasta	0.899	0.523	Public
9	KANTALABAI	530	Gochar	0.084	0.009	Protected Anabadi
10	KANTALABAI	535	Gochar	0.115	0.085	Protected Anabadi
11	KANTALABAI	551	Gochar	0.053	0.005	Protected Anabadi
12	KANTALABAI	550	Gochar	0.158	0.082	Protected Anabadi
13	KANTALABAI	553	Gochar	2.890	0.500	Protected Anabadi
14	KANTALABAI	480	Gochar	0.697	0.056	Protected Anabadi
15	KANTALABAI	452	Raasta	1.100	0.048	Public
16	KANTALABAI	412	Nala	0.238	0.011	Protected Anabadi
17	KANTALABAI	411	Old Patita	3.040	0.127	Anabadi
18	KANTALABAI	424	Old Patita	0.576	0.151	Anabadi
19	KANTALABAI	413	Old Patita	2.429	0.235	Anabadi
20	KANTALABAI	485	Graveyard	1.690	0.102	Public
21	KANTALABAI	494	Bajefasal-3	0.425	0.017	Eshani Barik S/o Sahadev Barik, Kalinga Barik S/o Gadei Barik, Sudarshan Barik S/o Ekadasi Barik, Pahali Barik, Charan Barik S/o Markand Barik, Ujala Bebya W/o Natha Barik, Caste:Oda, Vill:Gobardhanpur

22	KANTALABAI	513	Bajefasal-3	0.231	0.003	Sudarshan Naik S/o Balunki Naik, Pradeep Naik S/o Sudarshan Naik, Caste:Khandayat, Vill:Kantalabai
23	KANTALABAI	513/ 1469	Bajefasal-3	0.100	0.009	Amba Realtors, Managing Partner:Bijay Kumar Barik S/o Anadi Charan Barik, Caste:Gauda, Address:2 <sup>nd</sup> Floor, Room No.S-5, Block No.3, BMC Bhawani Mall, Saheed Nagar, Khurda.
24	KANTALABAI	512	Bajefasal-3	0.150	0.016	Sudarshan Naik S/o Balunki Naik, Pradeep Naik S/o Sudarshan Naik, Caste:Khandayat, Vill:Kantalabai
25	KANTALABAI	511	Bajefasal-3	0.413	0.013	Kuna KumariPradhan W/o Gobind Chandra Pradhan, Caste:Khandayat, Vill:Mundal & Kantalabai.
26	KANTALABAI	531	Bagayat-II	0.196	0.002	Kusei Parida S/o Hadu Parida, Aprati Parida S/o Khetra Parida Caste:Oda Khandayat, Vill:Tentulia Pada
27	KANTALABAI	534	Gharabari	0.215	0.055	Trilochan Parida S/o Dhobei Parida Caste: Khandayat, Vill:Tentuliapada
28	KANTALABAI	534/ 1292	Bajefasal-3	0.165	0.046	Kmalakanta Parida S/o Digamber Parida, Caste:Khadayat, Vill:Tentuliapada, Singipur, Tangi, Khurda
29	KANTALABAI	534/ 1292/ 1460	Gharabari	0.060	0.060	Kmalakanta Parida S/o Digamber Parida, Caste:Khadayat, Vill:Tentuliapada, Singipur, Tangi, Khurda
30	KANTALABAI	537	Gharabari	0.176	0.005	Niranjan Dalai S/o Krushna Dalai, Caste:Khandayat, Vill:Kantalabai
31	KANTALABAI	537/ 1358	Bajefasal-3	0.088	0.088	Niranjan Dalai S/o Krushna Dalai, Caste:Khandayat, Vill:Kantalabai
32	KANTALABAI	548	Bajefasal-3	0.628	0.035	Sikar Dalai S/o Ananta Dalai, Sankar Dalai, Sreenath Dalai, Rajnath Dalai S/o Chinta Dalai, Dukhi Bebya W/o Dharani Dalai Caste:Khandayat, Vill:Tentulia Pada
33	KANTALABAI	536	Bagayat-II	0.417	0.091	Makar Dalai S/o Bala Dalai, Rani Dei W/o Madhu Dalai, Raghav Dalai S/o Linga Dalai, Dhula Dlai S/o Bhikari Dalai, Dhoba Dalai S/o Chakra Dalai, Madhu Dlai, Chandra Dalai, Banka Dalai S/o Kaibalya Dalai, Caste:Khandayat, Vill:Nijagaon, Uma Dalai W/o Nalu Dalai, Kaberi Parida D/o Nalu Dalai, Urmila Dalai W/o Nilamani Dalai, Dibya Dalai, Mamuni Dalai, Papuni Dalai, Shiba Dalai C/o Nilamani Dalai, Goutam Guru, Pritam Guru, Swatipragyan Guru, Sruti Pragyan Guru C/o Surendra Guru, Caste:Khandayat, Vill:Tentuliapada, Bancha Dalai S/o Kaibalya Dalai, Caste:Khandayat, Vill:Nijagaon
34	KANTALABAI	536/ 1360	Gharabari	0.052	0.052	Niranjan Dalai S/o Krushna Dalai, Caste:Khandayat, Vill:Kantalabai

35	KANTALABAI	549	Sarada-3	0.542	0.204	Damburudhara Parida, Gaman Parida, Amin Parida C/o Hari Parida, Caste:Oda Khandayat, Vill:Kantalbai, Panchu Parida S/o Rathi Parida, Banamber Parida S/o Kanhei Parida, Caste:Oda Khandayat, Vill:Nijagaon
36	KANTALABAI	549/ 1349	Gharabari	0.056	0.056	Debi Prasad Singhdeo S/o Sidh Prasad Singhdeo, Caste:Khatriya, Vill:Ranapur Gada, P.S.Ranapur
37	KANTALABAI	549/ 1385	Gharabari	0.045	0.045	Gadadhara Sahu S/o Madhab Sahu, Caste:Khandayat, Vill:Tentuliapada
38	KANTALABAI	826/ 1249	Bari	0.185	0.023	Sree Satyabadi Gopinath Deb Bije Phulaalasi Marfat:Trustee Board
39	MULAJHAR	554/ 694	Gochar	1.862	0.572	Protected Anabadi
40	MULAJHAR	676	Gochar	0.375	0.103	Protected Anabadi
41	MULAJHAR	666	Sadak	0.370	0.237	District Board Puri
42	MULAJHAR	677	Gahida	0.150	0.016	Government
				<b>TOTAL</b>	<b>5.691</b>	

[F. No. CAO/CON/RSP/BBS/2025/ROB No.225/20A]

MAHENDER. PITTALA, Chief Engineer (Con-III)